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RISPOSTE A QUESTITI SU AVVISO FAMI MULTIAZIONE 

QUESITI GENERALI 

QUESITO 15" 

L'avviso richiede il possesso di "requisiti di capacità tecnica, dimostrato dalla esperienza 

almeno annuale, nell'arco degli ultimi tre anni, nella progettazione, gestione, assistenza 

tecnica e realizzazione di progetti e servizi, finanziati anche con fondi europei, nel campo 

dell'immigrazione e dell'integrazione". L'esperienza deve coprire un minimo di 12 mesi di 

attività o è considerata valida l'esperienza svolta all'interno di una annualità per un numero 

di mesi inferiore? Es. progettazione-gennaio 2015; avvio-marzo 2015; conclusione progetto-

dicembre 2015. 

RISPOSTA 

L’esperienza deve essere di almeno 12 mesi nell’arco degli ultimi tre anni.  

QUESITO 16 

In riferimento agli indicatori, occorre indicarne anche il valore che può essere soddisfatto 

con le azioni proposte o, in questa fase, occorre nominare l’indicatore che si ritiene possa 

misurare le stesse? 

 

RISPOSTA 

Sì, è necessario indicare anche il valore che si intende soddisfare con le azioni proposte. 

QUESITO 17 

Nel crono programma è sufficiente indicare la percentuale di spesa prevista o è necessario 

inserire i valori effettivi di spesa? 

RISPOSTA 

E’ sufficiente indicare la percentuale di spesa 

QUESITO 18 

Qualora la partecipazione avvenga in costituenda ATS, la proposta progettuale ed il budget e 

cronoprogramma finanziario relativo può essere sottoscritto solo dal soggetto individuato 

come capofila? 

RISPOSTA 

No, deve essere sottoscritto da tutti i soggetti che intendono costituirsi in ATS 

QUESITO 19 

Si chiede quale debba essere il livello di dettaglio del budget di progetto da presentare. 

Si chiede, in particolare, se occorre indicare tutte le risorse umane da impiegare nel progetto 

o se sia sufficiente indicare solo le figure chiave (ad esempio coordinatore e responsabile 

amministrativo), e se queste devono essere imputate all’Ente proponente o alla Regione 
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Sardegna, anche in parte (es. il revisore dei conti e relativi viaggi a Roma per gli incontri e le 

convocazioni al Ministero dell’Interno), stante che – come indica lo stesso Avviso - in fase di 

coprogettazione il progetto potrà essere rimodulato. 

RISPOSTA 

Le voci di spesa devono essere indicate tutte e devono essere imputate al soggetto a cui 

sono funzionalmente collegate. Qualora uno o più nominativi di risorse umane da impiegare 

nel progetto non siano noti, si può indicare la tipologia di figura professionale che si intende 

inserire nel progetto. 

Le spese per il revisore dei conti e per l’esperto legale saranno gestite dalla Regione con 

procedura di evidenza pubblica. 

QUESITO 20 

Quali sono le modalità di presentazione del progetto nell’ipotesi di ATS? E’ prevista una 

modulistica per l’ATS? 

RISPOSTA 

in caso di ATS, ogni componente compila l’Allegato A e invia un solo Allegato B e un solo 

budget, sottoscritti da ciascun componente.  Per l’ATS non è prevista modulistica 

specifica. 
 


